



## Invitation til Miljø- og Fødevareudvalget og Erhvervsudvalget: Virksomhedsbesøg hos Novozymes

Som opfølgning på Miljø- og Fødevareudvalgets aflyste besøg hos Novozymes d. 11. november 2020 grundet COVID-19, geninviteres Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg samt Erhvervsudvalg til virksomhedsbesøg på vores Innovation Campus i Lyngby.

Novozymes er verdensførende indenfor bioinnovation og står for 2/3 af alt forskning og udvikling inden for industrielle enzymer. Novozymes producerer enzymer og mikroorganismer, som vi finder i naturen og optimerer til anvendelse i mere end 30 industrier, herunder landbrug, foder, husholdning og spildevandsrensning. Med en årlig investering på ~13% af vores salg i forskning, er innovation en central drivkraft for Novozymes' mulighed for at bringe nye løsninger til markedet, der kan bidrage til en bæredygtig udvikling.

Som formand for regeringens Klimapartnerskab for Life Science og biotek, har vi med glæde noteret os, at et bredt flertal i Folketinget har høje ambitioner inden for klima, miljø og natur. Efterspørgslen på bæredygtige løsninger er voksende og bio solutions er en del af svaret.

Bio solutions er Danmarks oversete grønne styrkeposition og har potentiale til at blive det næste danske eksporteventyr. Rammebetingelserne på en række områder forhindrer dog bio solution i at indfri sit fulde potentiale i Danmark og EU. De biologiske løsninger er i en lang række tilfælde underlagt samme godkendelsesproces, som de kemiske løsninger. Der er derfor behov for at gentænke måden hvorpå vi fremmer anvendelsen af disse bæredygtige alternativer.

Med dette udgangspunkt vil vi meget gerne invitere Miljø- og Fødevareudvalget og Erhvervsudvalget ud til vores Innovation Campus, for at introducere jer til vores forskningsarbejde inden for moderne biotek innovation samt bio solutions bidrag til en bæredygtig udvikling.

### Udkast til program (2 timer)

- Morgenmad og introduktion til forskning og innovation i Novozymes
- Rundvisning i Novozymes' R&D faciliteter
- Rundbordsdiskussion m/ medlemmer af vores direktion samt forskningsmedarbejdere om anvendelse af moderne biotek innovation

Tidspunkt for besøget kan koordineres med udvalgene.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen,

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Claus Crone Fuglsang".

Claus Crone Fuglsang,  
CSO & Executive Vice President, Novozymes